
2103. Bet. og '-Tndst. ang. Andr., tilst. Finansudv. (2. Afd.) 2104; 

vor Formening fuldt ud vil kunne tilfredsstille Kravene, og navnlig skal det frem- 
hæves, at Udløbet hverken har vist Tendens til at flytte eller lukke sig, hvilket vi 
langt fra har Sikkerhed for, hvis Udløbet flyttes længere mod Syd." 

Det ses ikke, at der foreligger Svar fra Ministeren. 

Da Sagen behandles af en KóiÉmissioii, gør Udvalget ikke Indstilling. 

49. Fra forhenværende Telegrafist Ellen Kragelund af Nykøbing Falster om, 
at der ved Beregningen af hendes Pension, maa  blive taget Hensyn til hendes private 
Tjeneste som Telegrafist. (Indbragt den 19. December 1911 af Folketingsmanden for 
Maribo Amts 4de Valgkreds, Philipsen). 

Andragerinden, der er 68 Aar, kom som privat ansat i Telegrafvæsenets 
Tjeneste i 1871, men undlod ved Ukendskab med Forholdene at søge Statsan- 
sættelse indtil 1881. Da hun i September 1911 fik sin Afsked paa Grund af Sva- 
gelighed, blev hendes Pension som Følge deraf beregnet for en rrjenestetid, der er 
omtrent 7 Aar kortere, end den vilde være bleven, hvis hun i rette Tid havde søgt 
om og faaet Stats,ansælttlelse, som dét var Tilfældet med hendes jevnaldrende. Da et 
Andragende til Finansministeriet om, at der i Pensionsberegningen maa blive taget 
Hensyn til Andragerindens usædvanlig lange private Tjenestetid, ikke har kunnet 
tages til Følge, indgiver hun nu til Folketinget Andragende om Støtte for sit Ønske 
om, at der maa blive medregnet omtrent 3 Aar af den private Tjenestetid ved Pen- 
siollsansættelsen, saa at hendes Pension i Stedet for at udgøre l,067 Kr. aarlig maa 
blive 1,209 Kr. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

50. Fra forhenværende Sergent lL C. Jørgensen om Forhøjelse af den ham 
tilstaaede aarlige Understøttelse. (Indbragt den 19. December 1911 af Folketings- 
manden for Københavns Amts 2den Valgkreds, K. M. Klausen). 

Andrageren fik efter 151/2 Aars Tjeneste som Underofficer sin Afsked af 
Hæren i Sommeren 1892 paa Grund af Svagelighed, og der blev givet ham en aarlig 
Understøttelse af 240 Kr. I  Juni 1894 fik han Ansættelse som Lampevægter ved 
Sølvgadens Kaserne med en aarlig Lønning af 600 Er.: og Fribolig. Senere fik han 
et Dyrtidstillæg af 78 Kr. og for Pasning af Aabning og Lukning af det elektriske 
Anlæg 120 Kr. Endelig fik han i 1906 en Lønningsforhøielse af 60 Kr., saa at hans 
samlede Indtægt var omtrent 1,100 Kr. med Fribolig. Men fra December 1910 fik 
han paa Grund af Alder og Svagelighed sin Afsked fra denne Stilling med en' aarlig 
Understøttelse af 200 Kr., saa at hans Indtægt nu er 458 Kr. aarlig. Da det imid- 
lertid er ham umuligt at leve af dette Beløb, indgav han et Andragende til Krigsmini- 
steriet om en Forhøjelse af Understøttelsen, men fik Afslag. Ved at indsende sit 
Andragende til Folketinget er det hans Haab, at det vil henvise det til Ministeren. 

8 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

51. Fra Nørre Nebel og Omegns Landboforening ru. fi. om, at der i den nu ' 
værende Rigsdagssamling maa blive bevilget Midler til Lukning af Hvide Sande Ka- 
nalen og Tilvejebringelse af, et nyt sikret Udløb af Ringkøbing Fjord mellem Skod- 
bjerge 5og Hegnet. (Indbragt den 20..December 1911 af Folketingsmanden for. Ribe 
Amts 1ste Valgkreds, 8. Sørensen). 

# Den 9. December 1911 holdtes der et Møde i Tarm af Beboere 'fra de . sydlige 
og østlige Egne ved Ringkøbing Fjord, for at , tage under Overvejelse, hvilke Foran- 


